b C Ualoris. ADDE q̄ uoluit Ro. consilio. clxxviii. z cōsi. ccccc. in fi.

Am heredes.

Reductio le- gatorū itelligit de legatis inualidis. Itēz dos p̄legata dedu- cit ut debitū. nec ipeditur trebelianice q̄rte deductio .h. d. C. Op. q̄ debitū cōpenset cū quarta: ut. s. ad. l. fal. l. si debitor. Solu. ibi testator hoc expresse dixit. hic non.

Tres aliena.

Heres non cogit restituere quod ad eū puenit nō ut ad heredes. h. d. C. Opp. q̄ istud legatū rei aliene ualet: ut saltez possit peti esti- matio: ut. l. cū aliena. C. de le. So. illud uerū quando res aliena legat a nō dño. s̄z hic l̄z ab initio fuerit relit- cta a nō domino: tamē qd domin⁹ successit legatario debet: qd deuenit ad eū casū a quo incipe nō potest. h̄ est p̄tra. l. plane. §. si duobus. vlti. rñ. s. de le. i. vbi suffi- cit in p̄sona p̄mi legatarij ualuisse legatū. Ad hāc. l. rñ deo q̄ nō d̄z restitui res: s̄z actō p̄sonalis q̄ p̄petebat p̄ legato p̄tra h̄rdez p̄mi testōris bene transit: nec est qd repugnet.

Ex. §. sequenti.

An seruus possit cogere seruum adire: ibi. Pro huius.

Seruus.

Si ab vno debet h̄r ditas ab alio libertas n̄ ē loc⁹ coactiōi. sec⁹ si ab eodē utrūqz d̄beat siue ab initio siue ex postfacto p̄ acci- dēs. h. d. C. Op. q̄ si sit necesse q̄ manumittat. cū statū cū relinq̄tur h̄r ditas sit liber. C. de necess. suis here. i

sti. l. qdā. §. i. So. ibi quādo hereditas relinq̄tur dire- cto h̄ p̄ fideicommissū. C. Op. q̄ etiā seruo remanente in fuiture p̄r relinq̄: ut. d. l. quidā. §. illo. So. potest re- liqui non ut heres cogat ei dare s̄z hortabit. C. Op. q̄ suus nullo casu possit cogere heredē: ut. s. e. l. cogi. §. si suo. So. ibi loquit in suo heredis: hic in suo heredi- tario. Pro huius declaratione doc. i. l. iij. C. d̄ fidei- cō. ponūt unā distictionez multū impfectā. Tu distin- gue sic utrū suus possit cogere heredes adire. Dic aut reliquit hereditas z libertas suo heredis aut suo testa- toris aut seruo extranei. Primo casu non potest cogi adire: ut. l. cogi. §. si seruo. s. eo. Secūdo casu aut ab uno z eodēz debetur hereditas z libertas. aut ab vno hereditas: ab alio libertas. Primo casu aut utrunqz debetur pure: z potest cogi adire: ut h̄. siue ab initio debeat ab uno siue ex postfacto p̄ accidēs ut hic p̄z. Si uero unuz pure aliud sub cōditiōne: tunc aut liber- tas pure: hereditas sub cōditiōne: z potest cogi adire ut. s. e. l. cui in p̄n. aut econuerso hereditas pure liber- tas sub cōditiōne: z non potest cogi: ut dicta. l. si cui .s. e. §. i. Si uero a diuersis: ut si debetur ab uno liber- tas ab alio hereditas: tunc aut debet libertas ab uno herede: ab alio hereditas z non est locus coactioni: ut hac. l. in p̄n. Si uero libertas debetur ab uno lega- tario: hereditas ab herede. tunc aut plures erant he- redes instituti. z non est locus coactioni: ut. j. e. l. nō est cogendus: aut erat institutus tātum: z est locus co- actioni: ut. s. e. l. apud. §. antistia. z no. per gl. s. e. l. co- gi. §. si seruo. Si uero a pluribus debet libertas z ab uno ex his hereditas: tunc est locus coactioni: quia il- lo uno aduente libertas competit: ut. l. heres testamē- to. de manu. test. z hoc uult dicere tex. h̄ ibi: cuz dicit ab omnibus z c. nec est necessaria glo. que exponit ab omnibus. i. ab aliquo oīum. Tertio casu quando relin- quitur seruo alieno. an quis cogatur restituere. Glo. in .l. ita tamen. §. si. s. e. uidetur tenere q̄ sit locus coacti- oni. iste leges uidentur innuere cōtra. z no. in hac. l. si res in vlt. glo. ibi dum dicit h̄ loquitur in seruo heredi- tario non heredis uel extranei. Dic ergo aut domin⁹ paratus est uendere: ita q̄ per aditionez seruus habili- tari potest ab herede ad recipiendā restitutionem: z est locus coactioni. aut non est paratus: z non est loc⁹ coactioni. ar. l. debere. C. de fideicommiss. lib. z. l. si cui pure. in p̄n. z. §. i. s. e. An autē possit h̄r cogi restitue- re. Dico q̄ in omnibus casibus in quibus potest cogi adire potest cogi restituere per eadē. ll. In casibus uero in quibus nō potest cogi adire si adeat sponte z per aditionez seruus consequitur libertatez potest cogi restituere: ut. s. e. l. cogi. §. si seruo. Idem si quoquo modo seruo libertas obuenerit: ut no. in. l. non est cogendus. in glo. super uerbo pendeat. j. co. C. Oppo. q̄ sit differentia quo iure quis sit debitor utruz ex per- sona sua uel alterius: ut. j. e. l. patroni. §. qui fideicom- missi. z d̄ so. l. z magis. z de inoffi. test. l. nihil. §. si. Dic q̄ ibi ex diuersitate p̄sonarum uel iurium inducitur diuersitas rationuz. z per consequēs diuersi effectus. hic secus.